



ODPOWIEDZI NA PYTANIA (1)

W POSTĘPOWANIU NA:

**„Dostawę i montaż mikroinstalacji fotowoltaicznych o łącznej mocy ok. 36,4 kWp
na terenie SUW Grochowa i SUW Orzeszyn”**

Pytanie nr 1:

„Czy Zamawiający wyraża zgodę na przedstawienie 2 osób posiadających uprawnienia SEP grupy 1 oraz jednej osoby posiadającej ważny certyfikat instalatora systemów fotowoltaicznych (OZE).”

Odpowiedź na Pytanie nr 1:

Tak.

Pytanie nr 2:

„Proszę o doprecyzowanie warunku udziału w postępowaniu dotyczącego wykazu osób. W zapytaniu ofertowym Zamawiający wymaga 2 osób posiadających uprawnienia SEP grupy 1, w tym min. jedną osobę posiadającą ważny certyfikat OZE natomiast w Formularzu D Zamawiający wymaga 2 osoby posiadające uprawnienia SEP grupy 1 lub posiadające ważny certyfikat instalatora. Czy Zamawiający wyraża zgodę na 1 osobę z uprawnieniami SEP i jedną osobę z certyfikatem OZE?”

Odpowiedź na Pytanie nr 2:

Zamawiający wymaga, aby Wykonawca dysponował dwoma osobami posiadającymi uprawnienia SEP grupy 1, w tym minimum jedna osoba posiadająca ważny certyfikat instalatora systemów fotowoltaicznych (OZE) potwierdzonych przez Urząd Dozoru Technicznego.

Pytanie nr 3:

- „1. Czy Zamawiający wymaga wykonania ogrodzenia instalacji fotowoltaicznej zlokalizowanej na gruncie?
2. Czy Zamawiający dopuści użycie falowników bez wyświetlaczy?
3. Czy Zamawiający dopuszcza przelew wierzytelności bezpośrednio na rachunek cesji w banku? Chodzi o finansowanie inwestycji przez bank.
4. Prosimy o potwierdzenie, że umowa będzie mogła być zawarta w formie elektronicznej
5. Czy Zamawiający potwierdza, że dostęp i dostosowanie internetu w celu komunikacji z falownikiem leży po stronie Zamawiającego.
6. Czy Zamawiający wymaga wykonywania przeglądów serwisowych instalacji w trakcie trwania gwarancji i rękojmi? Jak często mają być wykonywane owe przeglądy i jaki zakres mają obejmować?
7. Czy Zamawiający wymaga montażu optymalizatorów?
8. Czy Zamawiający wyraża zgodę na montaż optymalizatorów w stosunku jeden optymalizator na dwa panele?
9. Czy Zamawiający wymaga montażu optymalizatorów tylko w przypadku występowania zacinienia?
10. Proszę o informację czy Zamawiający przewiduje tolerancję mocy instalacji fotowoltaicznej i w

jakim zakresie.

11. Czy prowadzone postępowanie jest w formule „zaprojektuj i wybuduj”?
12. Proszę o wskazanie mocy przyłączeniowych dla każdej lokalizacji?
13. Po czyjej stronie jest ewentualne zwiększenie mocy oraz koszty z tym związane?
14. Kto ponosi koszty modernizacji przyłącza i rozdzielnic związane ze zwiększeniem mocy?
15. Czy Zamawiający przewiduje roboty dodatkowe dotyczące poprawienia wadliwej instalacji elektrycznej?
16. Prosimy o potwierdzenie, że przedstawienie kart technicznych i certyfikatów urządzeń wchodzących w skład systemów nie jest wymagane przy składaniu oferty.
17. Czy Zamawiający posiada umowy kompleksowe z ZE? Jeśli nie, proszę o wskazanie Sprzedawcy energii oraz Operatora systemu Dystrybucji.
18. Czy Zamawiający wymaga uzyskania pozwolenia na budowę?
19. Czy Zamawiający wymaga wykonania projektu budowlanego?
20. Czy Zamawiający wymaga budowy instalacji odgromowej?”

Odpowiedź na Pytanie nr 3:

- Ad. 1. Nie.
- Ad. 2. Tak.
- Ad. 3. Nie.
- Ad. 4. Tak.
- Ad. 5. Nie, falownik ma być dostosowany do wewnętrznej sieci, opis - Załącznik A, „Komunikacja teletechniczna instalacji PV”.
- Ad. 6. Tak, opis - Załącznik A, „Zakres robót planowanych do wykonania”.
- Ad. 7. Tylko dla przypadku Ad. 9.
- Ad. 8. Nie.
- Ad. 9. Tak.
- Ad. 10. Szczegóły - Załącznik A, „Moduły fotowoltaiczne PV w instalacji”.
- Ad. 11. Zamawiający wymaga, na etapie realizacji zamówienia, przedłożenia przez Wykonawcę dokumentacji technicznej z rozwiązań zaplanowanych do budowy instalacji PV, DTR inwerterów, paneli PV i innych istotnych podzespołów – obrazującej sposób realizacji zadania dla poszczególnych obiektów – do akceptacji Zamawiającego. Nie jest to projekt budowlany, a przedsięwzięcie nie wymaga pozwolenia na budowę, co jest charakterystyczne dla inwestycji określanych mianem “zaprojektuj i wybuduj”.
- Ad. 12. Moc zamówiona: SUW Grochowa ->38kW, SUW Orzeszyn ->30kW.
- Ad. 13. Nie dotyczy
- Ad. 14. Nie dotyczy
- Ad. 15. Nie dotyczy
- Ad. 16. Jest wymagane, minimum DTR dla paneli, inwerterów, ochronników przepięciowych.



Ad. 17. Nie. Nie dotyczy. PGE Dystrybucja S.A.

Ad. 18. Nie.

Ad. 19. Nie.

Ad. 20. Nie – jedynie „Instalacja uziemiająca” patrz Załącznik A - Opis przedmiotu zamówienia do Zapytania ofertowego.

Pytanie nr 4:

„Czy Zamawiający wyraża zgodę na wizję na każdym z obiektów? Jeżeli tak proszę wskazać termin i godzinę w dniach 25-28.12.2024 rok”

Odpowiedź na Pytanie nr 4:

Zamawiający wymaga, aby Wykonawcy dokonali obowiązkowej wizji lokalnej obiektów (wszystkich), dla których ma zostać wykonana instalacja fotowoltaiczna. Zamawiający wyznaczył dwa możliwe terminy obowiązkowej wizji lokalnej, do wyboru, w dniach: 28.11.2024 r. lub 02.12.2024 r.

Spotkanie w każdym z wyznaczonych terminów rozpocznie się o godz. 11:00 na terenie SUW Orzeszyn. Po oględzinach terenu SUW Orzeszyn uczestnicy udadzą się na teren SUW Grochowa (odległość między SUW Orzeszyn a SUW Grochowa można ocenić na podstawie opisu lokalizacji przedmiotu zamówienia).

PREZES ZARZĄDU
Robert Wojciechowski

WICEPREZES ZARZĄDU
Grzegorz Banaszewski



